
Procedura negoziata sottosoglia, ex art. 36, comma 2 lett b) e 6, del d.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., 
per come derogato dall’art.1 comma 2 lett. b) del D.L n. 76/2020, convertito in Legge n. 120 
dell’11/09/2020 e dal D.L. n. 77/21 convertito in legge n.108/21 , mediante Richiesta di offerta, 
nell’ambito del Mercato Elettronico della P.A., per lo svolgimento del Servizio per la 
manutenzione e la sostituzione di lampade e/o accessori dell’illuminazione delle aree esterne 
dell’Università Magna Graecia di Catanzaro per il periodo di 36 mesi, da aggiudicarsi con il criterio 
del prezzo più basso. CIG 9374362040 

 
1. Amministrazione aggiudicatrice: Università degli Studi Magna Graecia di Catanzaro, Campus 

Universitario, Viale Europa, Località Germaneto, tel 0961-3696091/94/6118/4054/4261- fax 
0961-3696099 e-mail: areaservizitecnicinegoziali@unicz.it – uffgare@unicz.it. 

2. Finanziamento: Fondi Ateneo. 
3. Procedura di aggiudicazione procedura negoziata con “Richiesta di Offerta” nell’ambito del 

Mercato Elettronico della P.A. (MEPA), ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett b), per come derogato 
dal D.L. n. 76/2020, convertito con Legge 120/2020 e modificato con D.L. n. 77/2021, convertito 
con Legge 108/2021, e comma 6, del D.Lgs. n. 50/2016.  

4. Oggetto: Servizio per la manutenzione e la sostituzione di lampade e/o accessori 
dell’illuminazione delle aree esterne dell’Università Magna Graecia di Catanzaro per il periodo 
di 36 mesi. 

5. Data di aggiudicazione: 16/11/2022. 
6. Criteri di aggiudicazione: criterio del prezzo più basso, ai sensi dell’art. 36, comma 9 bis D.Lgs. 

n. 50/16 e ss.mm.ii. 
7. Numero offerte ricevute: 7 
8. Numero offerte ammesse: 3 
9. Nome e indirizzo aggiudicatario: IECO SERVICE SRL, con sede in Via Corallo n. 120, Pagani (SA) 

– CF 05265150655, che ha offerto il ribasso del 33,33%. 
10.  Nome e indirizzo 2° classificato: STACCHIO IMPIANTI SRL, Via E. Fermi, 27, 62010 - Pollenza 

(MC) – CF 01145980437, che ha offerto il ribasso del 36,69%. 
11. Valore totale inizialmente stimato dell’appalto: € 191.668,19 + IVA, di cui € 5.582,57 +IVA quali 

oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso. 
12. Valore finale dell’appalto: € 129.645,86 + IVA, di cui € 124.063,29 + IVA al netto del ribasso 

offerto del 33,33%, e € 5.582,57 + IVA, quali oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso.  
13. Parte del contratto che può essere subappaltato a terzi: esercizio degli impianti e 

manutenzione ordinaria e straordinaria nei limiti di legge e del disciplinare. 
14. Data pubblicazione lettera di invito: 23/08/2022 
15. Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulla presentazione dei ricorsi: Ufficio 

legale Università degli Studi "Magna Graecia" di Catanzaro - V.le Europa - Loc. Germaneto – 
88100 Catanzaro – Telefono: 0961.3696118 – Fax: 09613696125 - www.unicz.it. 

16. Termini per l’esecuzione del servizio: 36 mesi dalla consegna del servizio. 
17. Responsabile del Procedimento: ing. Renato Ledonne. 

 
Catanzaro, 05/12/2022 
 F.to 
 Il Responsabile del Procedimento 
 Ing. Renato Ledonne 

mailto:areaservizitecnicinegoziali@unicz.it

